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INFORMACION

Edipeel™ es un recubrimiento fino y comestible de
poscosecha fabricado con materiales derivados de plantas
que prolonga el tiempo de conservacion de las frutas y
verduras frescas al disminuir la pérdida de humedad y reducir
la oxidacion.

DECLARACION DE CUMPLIMIENTO

Apeel Sciences™, con sede en Santa Barbara (California),
es el fabricante de Edipeel y cumple con la normativa
21 CFR 117 Current Good Manufacturing Practice, Hazard
Analysis, and Risk-Based Preventive Controls for Human
Food (Buenas practicas actuales de fabricacién, analisis de
riesgos y controles preventivos basados en los riesgos para
alimentos destinados al consumo humano) o equivalente si se
fabrica fuera de EE. UU. Cumple con la legislacién alimentaria
de la Union Europea.

INFORMACION SOBRE NORMATIVAS

Edipeel es un aditivo alimentario homologado para su uso en
virtud del Reglamento de la UE (CE) n.° 1333/2008 como
agente de recubrimiento en frutas citricas, melones, pifas,
platanos y bananas, papayas, mangos, aguacates y granadas
de acuerdo con el principio quantum satis." El uso de Edipeel
también esta permitido en estas mismas categorias de frutas
en Noruega, Suiza y Reino Unido.

Ademas, Edipeel se puede utilizar sin restricciones en todas
las frutas y verduras en Canada, Chile, China, Colombia,
Japon, Kenia, México, Perd, Sudafrica y Estados Unidos.
Puede que el uso de Edipeel también esté permitido en otros
paises o regiones no enumerados aqui.

INGREDIENTES

Edipeel esta compuesto por mono y diglicéridos de acidos
grasos de grado alimentario (E 471) derivados de plantas que
cumplen las especificaciones establecidas en el Reglamento
(UE) n.° 231/2012 de la Comision.

'Los requisitos de registro o licencia sanitaria para las empresas e instalaciones que utilizan los
servicios de aplicacion de Apeel que incorporan Edipeel varian segun el pais y el municipio. Es
responsabilidad del cliente determinar qué requisitos de registro o licencia sanitaria existen y
garantizar el cumplimiento de estos.
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INSTRUCCIONES DE USO

Este producto esta destinado a una aplicacion personalizada.
Se requieren procedimientos especiales de mezcla y uso
(incluyendo, entre otros, la posible aplicacién junto a otros
productos y componentes de la formulacion de Apeel) que
pueden diferir dependiendo de las necesidades de cada
aplicacion individual. Solo podran aplicar Edipeel los
empleados de Apeel Sciences o las personas que hayan
recibido formacion de Apeel Sciences.

Llame al +1-877-926-5184 para obtener mas instrucciones.

Si tiene mas preguntas relacionadas con los procedimientos
de mezcla y uso de Edipeel, incluidas las relativas a otros
productos y componentes de formulacion de Apeel que
pueden utilizarse junto con Edipeel, pongase en contacto con
su responsable de cuentas de Apeel Sciences.

ALMACENAMIENTO

Guardar en un lugar fresco y seco.

PAiS DE ORIGEN

Estados Unidos.

ORIGEN QUIMICO

No animal.

RESPONSABILIDAD
DEL PRODUCTO

Para identificar y mitigar el riesgo social y
medioambiental, los ingredientes de los productos se
evaliian de acuerdo con el proceso de mitigacion de
riesgos de Apeel. Ademas, los proveedores de
ingredientes de productos son evaluados de acuerdo
con el Cédigo de conducta para proveedores de
Apeel, como parte del Programa de responsabilidad
del proveedor de la empresa.

Hoja de informacion del producto Edipeel EU « Confidencial y de propiedad exclusiva « Version 5.0: 2023/01/17



Hoja de informacion del

producto Apeel
(Edipeel™ Unién Europea

DECLARACION SOBRE LA EET/EEB

Los productos de origen animal no se utilizan como
ingredientes de materias primas iniciales ni se usan en el
procesamiento, incluyendo lubricantes, ayudas de
procesamiento o cualquier otro material que pueda migrar al
producto terminado.

DECLARACION SOBRE ALERGENOS

Edipeel no contiene ni se fabrica en una instalacién que
también procese los siguientes alérgenos segun recoge la
normativa de la Unién Europea (UE) n.° 1169/2011: cereales
que contengan gluten, crustaceos, huevos, pescado,
cacahuetes, soja, leche, frutos secos, apio, mostaza, semillas
de sésamo, diéxido de azufre y sulfitos, altramuces o
moluscos.

DECLARACION DE OGM

Edipeel no es un derivado de materiales vegetales
genéticamente modificados.

Si tiene mas preguntas, pongase en contacto con su responsable de cuentas de Apeel Sciences.
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